
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2199 / 2022

Prot. Corr. 16-9/1/22-47 (17001) 

OGGETTO: ZD9377B3BA - TRIESTE NEXT 2022. Realizzazione di iniziative pubblicitarie sull'emittente 
televisiva locale TELEQUATTRO srl. Estensione entro il quinto d'obbligo. Impegno di spesa per euro 
414,80 (IVA inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista
la determinazione dirigenziale n. 2070/2022 con la quale e' stato affidato all'emittente televisiva locale 
TELEQUATTRO srl. La realizzazione di iniziative pubblicitarie per la manifestazione Trieste Next 2022 
per un importo  di euro 3.172,00 (IVA inclusa);

considerato che

• risulta necessario ampliare il servizio di iniziative pubblicitarie;
• si è richiesto alla medesima ditta un ampliamento del servizio alle medesime condizioni 
dell'appalto in essere e la stessa ha presentato un preventivo, agli atti,  per euro 414,80 (IVA 
inclusa);

ritenuto

di procedere all'integrazione dell'impegno relativo alla determinazione dirigenziale di cui sopra, ai sensi 
del D. Lgs. n. 50 dd 18 aprile 2016;

considerato
• che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilanci e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015;
• che le prestazioni in oggetto verranno a scadenza nel 2022 per euro  414,80 (IVA inclusa);

visti
• Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 2022 – 
2024, approvati con Deliberazione consiliare n. 26 dd. 31/05/2022, eseguibile ai sensi di legge;

Responsabile del procedimento: dott.Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2199 / 2022



Pag. 2 / 2

• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1; 
• la  determinazione  dirigenziale  n.  36/2017  di  istituzione  della  posizione  organizzativa 
Scuole e Logistica, Università e Ricerca;  
• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 
18/08/2000 e successive modifiche; 
• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001; 

espresso il parere di cui all'art. 147 bis  del Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare,  per le  motivazioni  indicate in  premessa,  la  spesa  di  euro  414,80 (IVA 
inclusa) per l'estensione di iniziative pubblicitarie sull'emittente televisiva locale TELEQUATTRO 
srl.  per la manifestazione Trieste Next 2022 entro il quinto d'obbligo;

2. di procedere all'affidamento sull'emittente televisiva locale TELEQUATTRO srl., sulla base 
del preventivo pervenuto e conservato agli atti;

3. di impegnare la  spesa complessiva di  euro di  spesa di  euro 414,80 (IVA inclusa)    al 
capitolo di seguito elencato, come da autorizzazione del dirigente competente, conservata agli 
atti:  

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20220038962 0 TRIESTE NEXT 2022 - Realiz. 
iniziative pubblicitarie emittente 

televisiva locale 
TELEQUATTRO srl

00139610 414,80 + 2022:414,80

4. di dare atto che:
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in  materia  di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2022;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2022 - 
414,80 (IVA inclusa)

5. di autorizzare la liquidazione della fattura previa verifica della conformita' della stessa alla 
prestazione richiesta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2199 / 2022



 Atto n. 2199 del 29/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/08/2022 12:03:39


